
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 1090 del 14/11/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PROCEDURA MEPA “RDO - CONFRONTO DI PREVENTIVI” – PER L’AFFIDAMENTO
DELLA  FORNITURA  ANNUALE  DI  TAPPETINI  ASSORBENTI  PRE  –  TAGLIATI  PER  LE
ESIGENZE DELLA UOC DAY SURGERY POLISPECIALISTICA E CHIRURGIA A RICOVERO
BREVE - INDIZIONE


IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso 
-che il  Direttore  della  UOC Day  Surgery  Polispecialistica  e  Chirurgia  a  ricovero  breve,  Dott.
Salvatore Massa (Prot. n. 31916/2025 – allegato n.1) ha richiesto alla UOC scrivente la fornitura di
n.  500 tappetini assorbenti  pre-tagliati  per le esigenze della Struttura da lui  diretta,  fornendo le
specifiche tecniche che qui si devono intendere trascritte;
- che il medesimo Direttore (mail del 16/10/2025 – allegato n. 2) ha riformulato la richiesta tanto
per un fabbisogno annuo di n. 1500 tappetini;
- che il Magazzino Generale (mail del 13/11/2025 – agli atti) nel riscontrare la mail del 31/10/2025
trasmessagli  dallo  Scrivente  Servizio  ha  comunicato  “…che  a  seguito  della  ricognizione  delle
giacenze in magazzino è emersa l’esigenza di approvvigionarsi ….al fine di soddisfare le esigenze
operative della UOC Day Surgery”;
-che l’importo presunto complessivo della spesa a farsi ammonta ad € 7.000,00 IVA esclusa, sulla
base di un’indagine ufficiosa di mercato; 
Rilevato  che l’Ufficio  deputato  all’istruttoria  preventiva,  ha  predisposto  -  sulla  base  delle
specifiche tecniche trasmesse dalla UOC Day Surgery Polispecialistica e Chirurgia a ricovero breve
– la documentazione di gara (agli atti);
Visti 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone che gli
Enti  del SSN sono obbligati  ad utilizzare,  per l’acquisto di beni e servizi  relativi  alle categorie
merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e  negoziazione
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono
nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; 
- gli artt. 25, 50 comma 1 lett.b )  e 108 comma 3 - del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
Ritenuto pertanto di indire una procedura telematica sulla piattaforma MEPA (Rdo – Confronto di
preventivi) finalizzata all’affidamento della fornitura annuale di n. 1500 tappetini assorbenti pre-
tagliati  per le esigenze della UOC  Day Surgery Polispecialistica e Chirurgia a ricovero breve da
aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D.
Lgs. n. 36/2023 e smi) e per l’importo complessivo presunto di € 7.000,00 IVA esclusa;
Attestata la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;


DETERMINA 
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:


1. indire una procedura telematica sulla piattaforma MEPA (Rdo – Confronto di preventivi)
finalizzata all’affidamento della fornitura annuale di n. 1500 tappetini assorbenti pre-tagliati
per le esigenze della UOC  Day Surgery Polispecialistica e Chirurgia a ricovero breve da
aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art. 108, co. 3,
del D. Lgs. n.  36/2023 e smi) e per l’importo complessivo presunto di € 7.000,00 IVA
esclusa;


2. approvare la documentazione di gara (agli atti), predisposta dalla UOC Provveditorato ed
Economato,  sulla  base  delle  specifiche  tecniche  trasmesse  dalla  UOC  Day  Surgery
Polispecialistica e Chirurgia a ricovero breve; 


3. prendere atto che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno
definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Risorse
Economico Finanziarie ai competenti conti di bilancio; 


4. di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa; 


5. prevedere, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato; 


6. nominare Rup ex art.15 del D.Lgs n. 36/2023 e smi. il Dott. Roberto Delfino, Responsabile
U.O.S. Gare e Contratti;


7. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie e  Day Surgery Polispecialistica e
Chirurgia a ricovero breve.


  L’estensore
Dott.ssa Ersilia De Marco


                 IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 


      Dott.ssa Teresa Capobianco
  (f.to Digitalmente)


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.













				2025-11-14T14:22:34+0100

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 1090 del 14/11/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


PROCEDURA MEPA “RDO - CONFRONTO DI PREVENTIVI” – PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA ANNUALE DI TAPPETINI ASSORBENTI PRE – TAGLIATI PER LE ESIGENZE
DELLA UOC DAY SURGERY POLISPECIALISTICA E CHIRURGIA A RICOVERO BREVE -
INDIZIONE


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 14/11/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-11-14T15:44:40+0100
	PASQUALE CECERE




